МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	5-го созыва

РЕШЕНИЕ

	23 декабря 2024 года
	№17-43

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 08.12.2022 № 58-156 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в сельских населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования
Дедиловское Киреевского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 08.12.2022 № 58-156 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в сельских населенных пунктах, входящих в состав муниципального образования Дедиловское Киреевского района следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопроса выдвижения кандидатуры сельского старосты, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий сельского старосты в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»
2. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 24.11.2023 № 4-12 «Об утверждении перечня установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава муниципального образования

Дедиловское Киреевского района
	Т.А. Татарникова